Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri apostolorum se noverit
incursurum.

Datum Rome apud Sanctumpetrum sextodecimo kalendas Septembris
Pontificatus nostri Anno Decimo.

Bleibulle an gelb-roten Seidenfiden.
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Anbang 11
1397 November 27, Venedig

Der Doge Antonio Venieri teilt dem schlesischen Fiirsten Ruprecht I.
von Liegnitz auf dessen Anfrage nach dem Inbalt des AblaPprivilegs fiir
San Marco mit, daff der Ablafibrief vor langer Zeit schon verbrannt sei. In
den dltesten Kanzleibiichern finde sich jedoch ein Dokument eingetragen,
das seit altersher zum Beweis des Ablasses diene. Der Doge iibermittelt dem
Fiirsten eine Kopie desselben. Angeschlossen wird eine Abschrift der den
Ablafi erliuternden Verse, die in den dltesten Kanzleibiichern verzeichnet
sind.

Registeriiberlieferung: Archivio di Stato di Venezia, Libro Commemo-
riale 1X, fol. 36 r4-v. Regest bei: Predelli, I Libri Commemoriali, Regesti
111, S. 248 f., Nr. 74.

Littera missa in testimonium Indulgentie ascensionis in ecclesia sancti
Marci Venet(iarum?)

Anthonius Venerius dei gratia dux Venetiarum etc. illustri et magni-
fico domino Ruperto dei gratia Slezie duci ac domino Legnicensi Aurei-
montis Nimpezensi Parthuricensi etc. Amico dilecto salutem et sincere
dilectionis affectum.

Cupientes libenti animo conplacere beneplacitis vestre magnificentie
et presertim precibus, quibus eadem postulavit amicabiliter informari de
vera continentia privilegiorum concesse indulgentie ab apostolica sede
capelle nostre beati Marci in Civitate nostra Venetiarum. Significam te-
nore presentium, ut testante memoria nostrorum antiquorum asserentium
id a suis maioribus audisse et scripturis repertis in veteribus cancellerie
nostre libris hoc indicantibus: furor ignis longo tempore iam elapso, ubi
dicte indulgentie privilegia aliaque multa auctentica et sanctuaria erant
reposita, adeo sevit in locum, quod quelibet ibidem sistentia cremata
fuere. Et ob dictam combustionem nullum aliud auctenticum hic effectum
et formam dicte indulgentie continens reperitur, quam infrascripte copie
exemplar. Quod in registris antiquioribus dicte nostre cancellerie comperi-
mus annotatum. Cui quidem indulgentie per predecessores nostros et nos
ac innumeras diversarum nationum gentes huc annuatim ob dictam causam
confluentes fides et devotio cum firma credulitate habita fuit exactis
temporibus et habetur indubia iuxta dicte infrascripte copie formam; quam
leti sumus per vestram magnificentiam suscipi et haberi, ut eadem valeat
claros reddere dubitantes et credentes facere certiores.

Data in nostro ducali palatio die vigesimoseptimo novembris mille-
trecentesimononagesimoseptimo, sexa indictione.

(Der folgende Passus stammt von einer anderen Hand)

Inter alia contenta in privilegio Summi Pontificis domini Alexandri pape
tercij de Indulgentia concessa ecclesie Beati Marci de Venetiis sic continetur.
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Videlicet: Quapropter non immerito ecclesie sancti Marci in dei ho-
norem et animarum salutem duximus gratiosius largiendum, quod sicut
beatissimum festum ascensionis domini celebratur et agitur in ecclesia
Sancti Petri omni anno de Roma, sicut decetero volumus tribuimusque
perpetuo et concedimus, quod cellebrari debeat et fieri omni anno in dicta
ecclesia Sancti Marci de Venetiis. Itaque quicumque ad dictum festum
contrito animo et vere confessi humiliter et devote pervenerint, eos tam
a pena quam a culpa duximus misericorditer absolvendos. Et quicumque
infra octavam post dictum festum contrito corde et vere confessi cum
humilitate ad ecclesiam antedictam pervenerint, septimam partem suorum
peccatorum duximus gratiosius remittendam. Quam quidem indulgentiam
et absolutionem confisi de misericordia (hier folgt eine Kiirzung, die ich
nicht auflosen konnte) Jesu Cristi ac beatorum apostolorum eius petri et
pauli dedimus et de gratia concessimus et de plenitudine auctoritatis apo-
stolice confirmamus. Et hoc vere dignissime pretextu magnorum benefitio-
rum et glorie, que ecclesia sancta dei a fidelibus Venetis sumpsit tam
liberaliter quam libenter.

Pro confirmatione autem veritatis testamur, quod in antiquioribus libris
et scripturis auctenticis solemnibusque in archivio nostre cancellerie reconditis
comperimur annotatos versus subscripti tenoris, qui concessionem Indulgentie
antelate vere dilucidant et declarant. Videlicet:

Anno milleno centeno septuageno

septeno donis claruit urbs veneta.

Cessit Alexander venias tunc papa beati

Ecclesie marci. Tercius ille fuit.

Si quis in Ascensa domini convenerit illuc
confessus vere cordeque perpenitens

Vesper utrumque lavat totum quod inter utrumque
Tempus c(e)um culpa penaque nulla manet.
Additur et rursus octave tempore toto

septima peccati pars relevatur ei.

Gratia multa etiam regalia multa ducatum
ampliat et decorat rebus et offitiis.

Nam profugus latet in Venetis, tandem manifestus
Regi Romano pacificatus abit.

Similis missa fuit Magnifico et Excelso Domino Eberardo Comiti de Wir-
temberg ad instantiam litterarum suarum. In MCCCC mensis Februarii,
die ultimo None Inditionis.